
Dziś Kościół obchodzi epifanię, czyli 
objawienie się Jezusa światu. W osobach 
Mędrców są reprezentowane ludy całego 
świata, wszystkich języków i krajów, które 
wezwane przez Pana wyruszają w drogę, by 
adorować Nowo Narodzonego w Betlejem. 
Kapłani i uczeni w Piśmie, którzy przebywają 
blisko groty, nie robią ani kroku w jej ki-
erunku. Mędrców wiedzie gwiazda, która 
zachęca ich do wyruszenia i oświetla im 
drogę wiodącą do tego szczególnego celu. 
Kapłani i uczeni w Piśmie znają dobrze 
Biblię. Stąd wiedzą, gdzie przepowiednie 
wskazywały miejsce narodzenia króla izrael-
skiego. 

Nie potrafią jednak powiedzieć Hero-
dowi niczego ponad zwykłą prorocką 
informację. Mamy więc do czynienia ze 
swoistym paradoksem. Z jednej strony wid-
zimy więc tajemniczą gwiazdę, która jest 
przewodniczką spotkania trzech pogan 
ze Zbawcą. Z drugiej zaś mamy Biblię, 
odczytywaną i nauczaną przez starotesta-
mentalnych kapłanów i uczonych w Piśmie 
w taki sposób, iż nie można podać Hero-
dowi niczego poza niewyraźną informacją. 
Mędrcy dotarli do Betlejem, gdyż pozwo-
lili się posłusznie prowadzić gwieździe. To 
ważne, by nauczyć się obserwować w naszej 
codzienności znaki, przez które Bóg do nas 
mówi, wzywa nas i nami kieruje. Mędrcy 
przynieśli w darze Jezusowi królewskie dary: 
złoto, kadzidło i mirrę. 

Złoto symbolizowało to, co piękne, 
chwalebne, wartościowe. Oznaczało godność 
Jezusa jako króla. Kadzidło było używane 
w świątyniach podczas składania ofiar jako 
symbol modlitwy. Oznaczało, że Jezus jest 
Bogiem. Mirra to balsam, którym namaszc-
zano zmarłych, a dodany do wina wzmacniał 
je. Taki napój podawano skazańcom. To 
zapowiedź męki Pana i Jego pogrzebu. Jezus 
otrzymał więc złoto jako król, kadzidło jako 
Bóg i mirrę jako człowiek. 

Na pamiątkę tych darów zaczęto święcić w 
kościele złoto, kadzidło i mirrę, a z czasem 
wprowadzono także błogosławieństwo 
kredy. W polskiej tradycji po powrocie z 
kościoła, kadzidłem okadzano domostwa, 
by ustrzec je przed wpływami złych sił, a 
poświęconą kredą wypisywano na drzwiach 
domu inicjały trzech Króli [C + M + B] 
oraz cyfry danego roku. Najbardziej trafną 
interpretacją tych liter jest potraktowanie ich 
jako chrześcijańskich noworocznych życzeń: 
Christus Mansionem Benedicat – Niech 
Chrystus błogosławi temu domowi. Ewange-

lia uściśla, że Mędrcy po spotkaniu z Jezusem 
„Inną drogą udali się do swojej ojczyzny”. 

Taka zmiana trasy może oznaczać naw-
rócenie, do jakiego są wezwani ci, którzy 
spotkają Chrystusa, by stać się prawdziwymi 
czcicielami, jakich On pragnie. To pociąga za 
sobą naśladowanie Jego sposobu działania, 
czyniąc z siebie „ofiarę żywą, świętą, 
Bogu przyjemną”. Kard. Joachim Meis-
ner podkreśla, że to, co Bóg w noc Bożego 
Narodzenia szeptał do ucha, Epifania chce 
głosić z dachów świata. Stajnia z Betlejem 
nie jest kościelnym terenem prywatnym i 
dzisiaj została określona jako dobro wspólne 
wszystkich ludzi. 

Chrześcijaństwo przynosi Boże zbawienie 
wszystkim, bo Chrystus jest prawdziwym 
Synem Boga żywego. A ostatecznym sensem 
powołania chrześcijańskiego jest to, aby 
ludzie znaleźli drogę do Chrystusa.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Po-
kuty by można było w pełni 

uczestniczyć 
we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 

św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi 
przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. 
Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można 
było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 31-go Grudnia 2023 – 766.00.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
W dzisiejszą Niedzielę druga kolekta na: Justice 
& Peace.  
   

Kalendarz 
Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać 
będziemy

W poniedziałek 8-go Stycznia
Święto Chrztu Pańskiego

We wtorek 9-go Stycznia
1 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 10-go Stycznia
1 Tydzień Okresu Zwykłego

 
W czwartek 11-go Stycznia
1 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 12-go Stycznia
1 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 13-go Stycznia
1 Tydzień Okresu Zwykłego

Liturgia Dziecięca
Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną 

z niedziel każdego miesiąca. Następna Msza 
św. dziecięca będzie 11 lutego 2024 r. o godz. 
12pm.  Zapraszamy do uczestnictwa!

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek 
od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej 
adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. 
Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 
jest możliwość przystąpienia do sakramentu 
spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodat-
kowo Sakrament spowiedzi po polsku jest 
jeszcze w każdą niedzielę od godz. 11:15pm.

 
Humor na Niedzielę

Święty Piotr z jakąś duszyczką spogląda z 
nieba na Ziemię. Na Ziemi pali się niebieskie 
światełko i duszyczka pyta:
- Co to oznacza?
- Na Ziemi jakiś mąż zdradza żonę - odpowi-
ada zasmucony święty Piotr.
- A to czerwone światełko obok?
- To żona zdradza męża.
Po chwili duszyczka znów pyta:
- A co to za łuna tam w oddali?
- A to Ciechocinek!

Duszpasterskie odwiedziny – 
„Kolęda”

Jest już możliwość zaproszenia kapłana 
z tradycyjną „Wizytą Kolędową”, by 
poświęcić mieszkanie na Nowy 2024 Rok. 
Przygotowując się do wizyty postarajmy 
się o stół nakryty białym obrusem, na stole 
umieśćmy Pismo św. (jeśli takowe posiada-
my), krzyż i świece. Wodę święconą kapłan 
przyniesie ze sobą. W rodzinach gdzie 
są dzieci proszę o przygotowanie trzech 
kolęd przez najmłodszych domowników 
i zaśpiewamy je na początek wizyty i w 
trakcie… Wszelkie zgłoszenia można robić 
dzwoniąc do ks. Bogdana na nr parafialny 
01738 336141 lub osobiście po Mszy św. 

Święto Chrztu Pańskiego 
– 8-go Stycznia 

Święto chrztu Pańskiego kończy w 
Kościele okres Bożego Narodzenia i wprow-
adza w “czas zwykły w ciągu roku”. Św. 
Marek sytuując opis chrztu na początku 
swojej Ewangelii podkreśla wagę tego faktu 
dla Jezusa i każdego chrześcijanina. Wszy-
scy Ewangeliści zawracają uwagę trzy sym-
boliczne elementy chrztu, którymi są: woda, 
Duch Święty i Głos z nieba. W czasach Je-

zusa chrzest poprzez zanurzenie w wodzie 
praktykowała między innymi grupa religi-
jna Esseńczyków. Jan Chrzciciel nadał mu 
nowy wymiar. Chrzest Jana miał charak-
ter inicjacji; wprowadzał do wspólnoty 
oczekujących bliskiego przyjścia Mesjasza. 
Poprzedzało go wyznanie grzechów, które 
pozostawiano w nurtach wody. 

Człowiek obmyty wodą łączył się „z 
boskim źródłem życia”. Jezus również wszedł 
w nurty wody, biorąc na siebie grzech świata 
(por. J 1, 29). Jest nim ludzka słabość, nędza, 
a przede wszystkim prometejska pycha, 
wskutek której człowiek sądzi, że może 
zająć miejsce Boga (por. Rdz 3, 5). Drugim 
symbolem chrztu jest gołębica, która obra-
zuje Ducha Świętego. Egzegeci w rożny 
sposób interpretują  gołębicę. Mamy tutaj 
odniesienie do Ducha, który unosił się nad 
pierwotnym chaosem, gdy Bóg kształtował 
świat (Rdz 1, 2). 

Gołębica pojawia się również po potopie, 
gdy przynosi Noemu radosną wiadomość o 
ustąpieniu wód, czyli końcu kary Bożej (Rdz 
8, 8nn). W poezji i Biblii gołębica symboli-
zuje miłość. W czasie chrztu miłość Boża 
spłynęła na Jezusa, a poprzez Niego na cały 
świat. Chrzest Jezusa jest również otwar-
ciem nieba łaski i miłosierdzia Boga. Bóg 
dał usłyszeć „swój głos”.  Przemówił do nas 
językiem miłości. Słowa, które skierował do 
Syna: Tyś jest mój Syn umiłowany, w To-
bie mam upodobanie, kieruje do każdego z 
nas. Pomimo naszych niewierności i odejść, 
niewłaściwych grzesznych wyborów, kre-
owania własnych bogów i służenia im, On 
pozostaje wierny. Ciągle na nowo “adop-
tuje nas” i zapewnia o swojej nieprzerwanej 
miłości.

Święto to przypomina o naszym chrzcie. 
Starożytni chrześcijanie budowali wspaniałe 
starożytne baptysteria, które świadczą o 
wadze, jaką przywiązywali do sakramen-
tu inicjacji. Byli dumni z przynależności 
do Chrystusa. Wiara, radość i entuzjazm 
sprawiały, że nie wahali się oddać za Niego 
życia. Dzisiaj obserwujemy pewien dual-
izm; z jednej strony być może jesteśmy u 
zalążków nowej wiosny Kościoła (Jan Paweł 
II), szczególnie w krajach misyjnych, gdzie 
znak chrześcijański wiąże się niejednokrot-
nie z prześladowaniami i wymaga wielkich 
ofiar, odwagi i głębokiej wiary. 

Z drugiej jednak strony spotykamy 
się z “profanacją” sakramentu chrztu w 
codziennym życiu, a nawet prośbami o 
wykreślenie swego nazwiska z księgi chr-
ztów (przynależności do Chrystusa). 
Chrzest, który dla chrześcijan starożytnych 
był podstawą dumy, dla nas bywa powo-
dem wstydu. Wielu z nas można zapytać: Co 
uczyniliście z waszym chrztem? (Fr Bogdan)    


